INDICAÇÃO Nº 15/2026
Do edil: José Maxmiliano de Medeiros Lima

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal para

rever com atenção os Requerimento nº 19 e 25/2025; os Pedidos de

Informações nº 24 e 28/2025 e as Indicações nº 10, 12, 13, 14, 39,

52, 54, 80, 107, 108, 183, 214 e 237/2025 (cópias anexas), todas de

autoria deste vereador, que foram enviados em 2025 e não foram

atendidos pela administração.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que todos os

pedidos acima, foram encaminhados à pedido de munícipes que

trouxeram estas reivindicações para este vereador, que fazendo seu

papal legislativo, levou estes pedidos ao Executivo que não sendo

atendidos no decorrer do ano anterior, venho reforçar os pedidos,

mantendo os mesmos para o corrente exercício.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2026.

José Maxmiliano de Medeiros Lima
Vereador